
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 393                                      DATA 30/08/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 57                  DEL 24/08/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (  X  ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER L'ORGANIZZAZIONE 

DEI CENTRI ESTIVI           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

24/08/2021 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER L'ORGANIZZAIZONE DEI 

CENTRI ESTIVI           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di agosto il  giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

- GC n.29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI 

OBIETTIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 AVENTE 

OGGETTO "ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE 

PERFORMANCE ANNO 2021"- INTEGRAZIONI” 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 49 del 10/05/2021, esecutiva ai termini di legge, 

avente oggetto “Attivazione di un centro estivo dal 14 giugno al 2 luglio – atto di indirizzo”; 

 

PRESO ATTO che per il servizio di animazione è stata effettuata trattativa diretta su MEPA 

n. 1714627, ricevendo dalla Coesa Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale, P.Iva 

07014580018 di Pinerolo un’offerta per Euro 2.400,00 (iva inclusa) ad animatore per l’intera 

durata del centro estivo, euro 22,00 all’ora + Iva per il coordinatore degli animatori ed euro 16,00 

all’ora per il servizio di sorveglianza dei minori un’ora prima dell’inizio della giornata di 

animazione ed una mezz’ora dopo la fine della suddetta giornata; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 39/295 del 21/06/2021 avente ad oggetto: 

“Organizzazione del centro estivo 2021 per i ragazzi della scuola primaria e secondaria di primo 

grado. Impegno di spesa. CIG N. Z3831D826A e CIG N. Z01306AAC8” con la quale veniva 

affidato l’incarico per i suddetti servizi alla Coesa Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale, 

P.Iva 07014580018 di Pinerolo per una spesa totale di euro 7950,00 iva inclusa; 

 

VISTA la fattura della Coesa Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale n. 0001035/A del 

31/07/2021 di cui all’allegato elenco;  

 



CONSTATATO che la spesa di cui all’allegato suddetto risulta regolarmente impegnata con 

determinazione n. 39/295 del 21/06/2021 al cap 1920/25/99, cod 04.06.1 “Realizzazione attività 

centri estivi per ragazzi” del bilancio 2021 disponibile; 

 

ATTESTATA la regolarità del servizio che è risultato conforme nella qualità e quantità 

prefissata, per cui il credito del terzo è divenuto liquido ed esigibile; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta; 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n. 102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

La liquidazione della fattura compresa nell’elenco allegato con imputazione della spesa ai 

capitoli a fianco di ciascuna segnati. 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con la firma del 

responsabile del servizio. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo sopra indicato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

 


